
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea Betoului necesar contruirii drumurilor publice din s. Visieni, conform
deciziei 2lll din 19.04.2021

(se indicd obiectul achiziliei)
prin procedura de achizifie Licitatie public deschisi
(tipul procedurii de achizi{ie)

Denumirea autoritifii contractante:

IDNO: 1008601000994

Primiria Visieni

Adresa: 6830 MD, r.Ialoveni, s. Vdsieni

1.

2.

3.

4.

t.

6.

7.

Numlrul de telefon/fax: 026844236. 068727 7 59

Adresa de e-mail Ei de internet a autoriti{ii contractante: vasieniprimaria@gmail.com

Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de
atribuire: documentalia de atribuire este anexatd in cadrul procedarii tn SIA RSAP

Tipul autoritifii contractante Ei obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea
cI autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizifie sau ci achrzifiaimplicl o
altl formi de achizi{ie comuni):

8. Cumpirltorul inviti operatorii economici
participe la procedura de achizifie privind
bunuri /serviciillucriri:

interesafi, care ii pot satisface necesitifile, sI
livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor

', snl 
'

,ritt-t+.Fi#
d€.

mnCurd
"rr'al ' , i'::::jj i6fcrinttr,

Lotul I
Beton preparat, cu liware

la locul destinaliei ?
m- 500 Marca C20/25 583 000, 00 lei

Valoarea estimativtr totalS 583 000. 00 lei

f . in cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Pentru toate loturile;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indicafi se admite sau nu se admite)

11. Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare soricitafi: din momentul semnlrii

12. Termenul de valabilitate a contractului: rrini la 31 decembrie 20Zl

13. Contract de achiZifie rezewat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatii (dupn caz): qu se admite

(indicati da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezewatillnei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupr caz): nu se admite



documenta

L\r,
d/,0

Descrierea criteriului/cerin{ei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerin{ei: '

Nivelul mlnim/
Obligativiiaiia

I
Certificat de inregistrare a intreprinderii

copie emisd de Camera Inregistrdrii de

Stat (Ministerul Dezvoltdrii
Informafionale),confi rmatd prin aplicarea
semndturii qi qtampilei participantului

Obligatoriu

2 Certificat de atribuire a contului bancar
copie eliberat de banca detinStoare de

cont
Obligatoriu

J

Certificat de efectuare sistematicl a plifii
impozitelor,contribu{iilor

copie eliberat de Inspectoratul
Fiscal(valabilitatea certifi catului-conform
cerinJelor Inspectoratului Fiscal al
Republicii Moldova)

Obligatoriu

4 Ultimul raport financiar
copie confirmat6 prin semndtura
lectronicd

Obligatoriu

5 Oferta de pre{
Original semnat electronic

Formularul F 3.1

Obligatoriu

6 DUAE Original semnat electronic Obligatoriu

I Specifica{iile de pre{
Original semnat electronic

Formularul F 4.2

Obligatoriu

8 Specifica{iile tehnice
Original semnat electronic

Formularul F 4.1

Obligatoriu

9
DOCUMENTATIA STANDARD

pentru realizarea achizitiilor publice
de bunuri gi servicii prin cererea ofertelor
de pre{uri

Orisinal semnat electronic

Obligatoriu

1se menlioneazl respectivele acte cu putere de lege gi acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) cerinfelor eventual impuse; se mentioneaziinformafiile solicitate (DUAE'

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in Cazul licita{iei deschise, restrinseqi al
procedurii negociate), duPi caz.

17. Tehnici pi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificafi dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicd):

18. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica{ri dttpd caz):

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pretul cel mai mic,
prezenta actelor obligatorii

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic' precum
i nonderile lor:

21. Termenul limiti de depunere:



- pini la: ora 10.00

- pe: 20 mai202l

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depase electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor:

24. Locul deschiderii ofertelor:

30 de zile

SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele tntirziate vor Ji respinse.

25. Persoanele autorizate sd asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprez,entan(ii acestoru au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA URSAP'.

26.Limbasau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: de stat

27. Respectivul contract se referl la un proiect qilsau program finanfat din fonduri ale
Uniunii Europene:

(se specificd denumireaproiectului qi/sau programului)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contesta{iilor:
Agen(ia Na(ionald pentru Solu(ionarea Contesta(iilor
Adresa: muru ChiEindu, bd. $tefan cel Mare;i Sffrnt nr.124 (et.4), MD 2001;
TeUFax/email : 0 2 2 -8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 1, co ntestatii@ns c.md

29.Data (datele) ;i referinfa (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referl anun{ul respective (daci este

cazul):

30. in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor
viitoare:

Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un astfel

de anunf: 05 mai 2021

Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: 05 mai 2021

n cadrul procedurii de ach se va utrlvalacceDta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utilualaccepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

da

sistemul de comenzi electronice da

facturarea electronicd da

oldtile electronice nu

17 Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizi{iite guvernamentale al
Organizafiei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare
in Jurnalul oficiar ar uniunii Europene), "" (;;iliu;a;;;,

18 Alte informa{ii relevante:

l5

16

Conducltorul grupului de lucru:


